REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORF

Nr.JR/Y Prot. Vioré, mé 20 .11 . 2019
VENDIM
Nr. /6 ,daté J¥ . 12 2019

PER DHENIEN E TITULLIT VENDOR “NDERI I QARKUT VLORE”
Z. ABAZ TAHIR HOXHA

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté 27.12.2019 né mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr. 112/2014
“Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit né¢ Republikén e
Shqipéris€”, VKM - s& Nr. 861, dat& 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe
titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérise”, Vendimit t& Késhillit t& Qarkut
Vloré Nr. 23, daté 20.07.2017 p&r miratimin e Rregullores mbi procedurat e dhénies s&
“Titujve Vendor¢ t&€ Nderit”, propozimit t& Shogatés Atdhetare Kulturore “Tragjasi” si
dhe Vendimit t&¢ Komisionit Ké&shillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit né Késhillin e
Qarkut Vloré mé daté 16.10.2019;

VENDOSI;

I. Dhénien e Titullit Vendor “Nderi i Qarkut Vloré” z. Abaz Tahir HOXHA me
motivacion “Pér kontributin e gmuar n& krijimin, zhvillimin dhe rritjen e vlerave t& artit
dhe kinematografisé shqiptare .

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Komisioni Késhillimor pér
Titujt Vendoré t& Nderit né Késhillin e Qarkut Vloré.

3. Ky Vendim hy(@ fuqi menjéhers.
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